
  ACUERDO NRO. 417/  2023: En la ciudad de Neuquén, capital

de la Provincia del mismo nombre, a los    días del mes

de  Octubre  del  2023,  se  reúne  la  Junta  Electoral

Provincial, presidida por su titular Dra. María Soledad

Gennari e integrada por los Señores Vocales Dres. Evaldo

Dario Moya, Alfredo Elosu Larumbe, Jose I. Gerez y Matías

E. Nicolini, con la presencia del Señor Secretario de la

Junta, Dr. Carlos Willhuber.

  Abierto  el  acto  por  la  Señora  Presidenta,  en  autos

caratulados  “MUNICIPALIDAD  DE  RINCON  DE  LOS  SAUCES

S/CONVOCATORIA  A  ELECCIONES  MUNICIPALES  03/09/2023”

(Expte. N° 1938/2023) del Registro del Juzgado Electoral, y 

CONSIDERANDO:  Que mediante Decretos N° 206 y 212/23

el  Poder  Ejecutivo  de  la  localidad  de  Rincón  de  los

Sauces convocó a elecciones municipales para el día 03 de

septiembre del año 2023, para cubrir los cargos de 1 (un)

Intendente Municipal; 7 (siete) Concejales Titulares y 7

(siete) Concejales Suplentes.

Que  mediante  Acuerdo  Nº  415/2023  se  procedió  a

efectuar  la  asignación  de  cargos  titulares

correspondientes  a  las  autoridades  electas  en  los

comicios del 3 de Septiembre de 2023, correspondientes al

período 10/12/2023 al 10/12/2027.

Que  corresponde  asignar  los  suplentes  de  las

categorías  asignadas  mediante  dichos  Acuerdos,  de

conformidad a lo dispuesto por el Artículo 301 inciso 4°

apartado  a),  último  párrafo  de  la  Constitución

Provincial.

Por  ello,  en  uso  de  las  facultades  que  le  son

1



propias, esta JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL, 

RESUELVE: I) TENER POR ELECTOS en calidad de Suplentes,

correspondientes al período 10/12/2023 al 10/12/2027, a los

candidatos y candidatas que seguidamente se detallan: 

CONCEJALES Y CONCEJALAS SUPLENTES

MOVIMIENTO POPULAR NEUQUINO – UNION DE LOS NEUQUINOS

(UNE)

Orden de lista Nombre/s y Apellido/s Documento

1 MARCELO GERMAN FURCH 21.536.590

2 BRIGIDA DEL CARMEN CIDES 34.002.031

3 CARLOS ALBERTO SOSA 31.000.424

4 MICAELA EUGENIA FERNANDEZ 33.712.858

5 JERONIMO MARTIN MOYANO 28.701.863

6 ANTONELA VICTORIA TASHIRO 33.463.062

7 LUCIANO ARIEL ORTIZ 28.559.266

8 ALEJANDRA MICAELA MICHEL 32.805.009

9 JUAN CARLOS GONZALEZ 26.951.540

10 ISABEL ARANEGA 37.663.210

INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD POPULAR

Orden de lista Nombre/s y Apellido/s Documento
1 GISEL ANAHI SOMBRA 35.312.457

2 JOSE ALEJANDRO MUÑOZ 21.750.032

3 CAROLINA ELIZABET SALVA 28.051.227

4 MARIO ALEJANDRO MORA 25.459.801

5 MARIA BELEN CARRASCO ORREGO 32.909.315

6 JOSE ELISARDO FERNANDOY 20.596.503

7 MARIA DE LOS ANGELES MIRANDA 31.733.402

8 EMANUEL NESTOR MARTIN SEPULVEDA 41.911.820

9 MARIANA ELIZABETH GILABERT 31.478.182

10 DAMIAN EMANUEL DE LA ROSA 38.909.597

11 MARTA ANDREA FERREYRA 28.673.528

II) NOTIFICAR ELECTRÓNICAMENTE a las agrupaciones



intervinientes. Con lo que no siendo para más, se da por

finalizado  el  acto,  previa  lectura  y  ratificación

firmando los Vocales integrantes de la Junta Electoral

Provincial, por ante mí, que doy fe.

Dra. María Soledad GENNARI
PRESIDENTA

Junta Electoral Provincial

Dr. Alfredo ELOSÚ LARUMBE Dr. Evaldo D. MOYA
    VOCAL VOCAL

Dr. José I.  GEREZ Dr. Matías NICOLINI
     VOCAL VOCAL

Dr. Carlos G. WILLHUBER
Secretario Electoral

E.A

ACUERD 

3


		2023-10-20T15:02:10-0300
	Firma ActuaciÃ³n DEXTRA




